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Kære Jakob Næsager 
 
Tak for din henvendelse af 14.august 2018, hvor du har stillet spørgs-
mål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om Al Capone-
samarbejdet. 
  
Spørgsmål 
Du har anmodet om et notat om effekten af Al Capone samarbejdet. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Al Capone er et samarbejde mellem Københavns Politi, SKAT og Kø-
benhavns Kommune, herunder Beskæftigelses- og Integrationsforvalt-
ningen, Socialforvaltningen og Økonomiforvaltningen (Betaling og 
Kontrol), der har eksisteret siden 2011. 
 
Formålet er at modvirke, at primært rockere og bandemedlemmer 
uretmæssigt modtager offentlige ydelser. Det sker ved, at de delta-
gende myndigheder gennemgår borgerens forhold ud fra eget lov-
grundlag og sammenholder oplysningerne om borgeren på regelmæs-
sige møder. 
 
De deltagende myndigheder og forvaltninger er inden for eget myn-
dighedsområde ansvarlig for efterfølgende opfølgning på baggrund af 
resultaterne af den fælles gennemgang af borgerens sag. 
Der foretages således ikke en samlet opfølgning på effekten for de 
borgere, der har fået deres sag gennemgået i Al Capone. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens interne opfølgning vi-
ser, at der i 2016 og 2017 er blevet gennemgået hhv. 68 og 126 sager 
på Al Capone-møder i Københavns Kommune. Stigningen i antallet af 
årlige sager skyldes, at Københavns Kommune og Københavns Politi 
har aftalt at gennemgå et større antal sager. Den interne opfølgning vi-
ser endvidere, at der i ca. 60 pct. af sagerne bliver taget opfølgende 
initiativer i forlængelse af Al Capone-gennemgangen. Herunder finder 
SKAT grundlag for særlig kontrol i et stigende antal sager. 
 
Implementering af initiativ 30 i Bandepakke III, som er en aftale mel-
lem regeringen, Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti, indebærer, at 
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Al Capone-samarbejdet i 2018 er blevet udbredt til samtlige politi-
kredse. Som led heri skal de enkelte lokale Al Capone-enheder halvår-
ligt følge op på samarbejdet og indrapportere resultaterne til Rigspoli-
tiet. Parterne i Al Capone-samarbejdet i København er i dialog om at 
udvikle et koncept for opfølgningen for Al Capone-enheden i Køben-
havn. Det er derfor forvaltningens forventning på nuværende tids-
punkt, at Rigspolitiet fra 2019 vil have data vedrørende alle politikred-
sene, herunder Københavns Kommune. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Michael Baunsgaard Schreiber  
Kst. adm. direktør 
 


